
 

     

 

 
AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO EX 
ART. 63 COMMA EX ART. 63 C.2.B PUNTO 2 PROCEDURA NEGOZIATA PER 
ACQUISTO MICROSCOPIO A FLUORESCENZA CONFOCALE ROVESCIATO E 
DOTATO DI SCANNER RESONANT, UPGRADABILE A MICROSCOPIO A 2 
FOTONI - ERC “NICHOID” GRANT AGREEMENT N. 646990 CUP 
D42I15000130006 CIG: 77800582F7 
 
 
Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici”;  
 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 
modificazioni; 
 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 
modificazioni; 
 
Visto l’avviso di preconsultazione ex art. 66 del codice appalti pubblicato sulla 
Gazzetta ufficiale della UE del 20/12/2018 S245 destinato a rilevare sul mercato 
la presenza di altri fornitori per prodotti equivalenti da mettere in concorrenza 
con quello individuato e necessario per lo svolgimento delle ricerche richieste dal 
Grant Agreement ERC NICHOID” N. 646990; 
 
Preso atto che l’acquisto rientra nell’ambito del progetto di ricerca ERC 
“NICHOID” Grant Agreement n. 646990 – CUP D42I15000130006; 
 
Tenuto conto che al succitato avviso rispondeva nei termini solamente la 
società NIKON INSTRUMENTS S.p.A.  
 
Importo stimato per la fornitura: € 230.000,00 al netto dell’IVA; 

DIREZIONE GENERALE 
 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 
Data………………………………… 
Titolo…………Classe…………… 
UOR………….. 

Prot. n. 0025425 del 27/02/2019 - [UOR: 54 - Classif. X/4]



 
 

Struttura proponente: Servizio Ricerca  
RUP: ing. Graziano Dragoni 
CIG: 77800582F7  
 
Considerato che la società NIKON INSTRUMENT S.p.A.ha proposto un’offerta 
rilasciata su piattaforma SINTEL di € 228.500,00 con un sconto percentuale 
offerto del 0,65%.  
 
Considerato che l’operatore economico ha proposto un’apparecchiatura 
conforme alle richieste della stazione appaltante 
 
Accertato che alla luce dell’istruttoria condotta, e dell’Avviso di consultazione 
del Mercato come riportati nei precedenti considerata, non sono presenti e non 
esistono altri operatori economici e non sono possibili soluzioni alternative 
ragionevoli rispetto agli obiettivi e alla finalità della ricerca; 
 
Accertato anche che l'assenza di concorrenza non è il risultato di una 
limitazione artificiale dei parametri dell'appalto; 
 
Preso atto che non esistono prodotti analoghi in convenzioni CONSIP 

DETERMINA 
 

Di aggiudicare definitivamente la procedura alla ditta Nikon Instruments 
S.P.A. per l’importo di € 228.500,00. 
 
La presente aggiudicazione definitiva è comunque subordinata ad esito positivo 
delle verifiche in merito ai requisiti di partecipazione. 
 
Il Direttore Generale Vicario 
(Dr Raffaele Sorrentino) 

 
Firmata digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2019-02-26T21:34:14+0000
	RAFFAELE SORRENTINO
	F.to il Direttore Generale Vicario dott. R. Sorrentino




